ПРОЕКТ
Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
                                        от___________           №_________
О внесении  изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.08.2009 № 435 «Об учетной норме и норме предоставления жилого помещения в городе Фрязино»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Фрязино Московской области, рассмотрев обращение Главы городского округа Фрязино от 17.05.2019 №131 Исх-2172,

Совет депутатов городского округа  Фрязино р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.08.2009  № 435 «Об учетной норме и норме предоставления площади жилого помещения в городе Фрязино», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1.Установить по городскому округу  Фрязино:
1.1. Учетную норму площади жилого помещения (далее - Учетная норма), являющуюся  минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного гражданина;
1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (далее - Норма предоставления), являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 18 квадратных метров на одного гражданина, кроме одиноких граждан, которым может быть предоставлено жилое помещение общей площадью до 33 квадратных метров;
1.3. С учетом конструктивных особенностей и технических параметров многоквартирных домов размер общей площади предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений может превышать Норму предоставления, но не более, чем на 10 квадратных метров  общей площади в общей сложности».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Фрязино от 27.06.2013 № 219 "О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.08.2009 № 435 «Об учетной норме и норме предоставления площади жилого помещения в городе Фрязино».

3. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания  и опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата И.Н. Коновалову.
Председатель Совета депутатов

Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино
________________ К.Р. Тихонов
__________________ К. В. Бочаров